Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 01 de abril de 2025.

Ofício 046/25

REQUERIMENTO DE INDICAÇÃO

Ao Senhor
Paulo Félix
Secretário Municipal de Obras

Prezado Senhor Secretário,

Solicito, em caráter de urgência, a recuperação da Rua Manoel Daniel de
Andrade no bairro Vila Romana.

A determinada via tem vários buracos com dimensões consideráveis,
podendo causar danos a veículos, quedas de pedestres e acidentes com
motocicletas, especialmente em períodos de chuva ou à noite, quando a
visibilidade é reduzida.

Diante do perigo iminente, solicito que seja realizada uma vistoria no local e
que as devidas providências sejam tomadas com a máxima urgência, a fim
de evitar possíveis acidentes.

Tal situação tem comprometido gravemente a circulação de veículos e
pedestres, além de representar um risco iminente à segurança dos
moradores. Ademais, em diversos trechos, a via está afundando, tornando-
se praticamente intransitável.

Diante da gravidade do problema e da importância desta via para a
mobilidade urbana e a segurança da população local, solicito que sejam
adotadas medidas emergenciais para a recuperação integral da rua. A
intervenção visa garantir a integridade da via e prevenir eventuais
acidentes, restabelecendo o bem-estar da comunidade.

Certo de contar com a atenção e a pronta atuação de Vossa Excelência,
coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

 Atenciosamente,

_______________________________________________
Carlos Eduardo de Oliveira Ferreira da Silva

Vereador

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003600340037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos E. de O. Ferreira em 01/04/2025 14:26

Checksum: C2EAD95E183F8A213FA8B7C53183AB5FBFA7B342AA9033DB9014188CFF4005BD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.